ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2025	                                                                                                       № 39РС
с.Панкрушиха

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов Алтайского края от 23.12.2024 № 46РС «О бюджете Панкрушихинского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом              N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, Панкрушихинский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов Алтайского края от 23.12.2024 № 46РС «О бюджете Панкрушихинского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
В статью 1 части 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2025 год», следующие пункты изложить в новой редакции:
пункт 1.Утвердить общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме 563 556,7 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 456 376,4 тыс.рублей;
пункт 2.Утвердить общий объем расходов районного бюджета в сумме 588 461,0 тыс.рублей;
пункт4.Утвердить дефицит районного бюджета в сумме                             24 904,3 тыс.рублей.
Приложения 1, 4, 6, 8, 11 изложить в новой редакции.
В статью 1 части 2 «Основные характеристики районного бюджета на 2026 год и на 2027 год», следующие пункты изложить в новой редакции:
          пункт 1. Утвердить общий объем доходов районного бюджета на 2026 год в сумме 420 791,6 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  310 436,0  тыс.рублей, и на 2027 год в сумме 498 074,1тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 382 136,5  тыс.рублей;
пункт 2. Утвердить общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумме 419 491,6  тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  3 419,0 тыс.рублей и на 2027 год в сумме 496 774,1 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 282,0 тыс.рублей.
Приложения 5, 7, 9 изложить в новой редакции.
В статью 6 части 1 «Объем средств муниципального дорожного фонда» на 2025 год утвердить в сумме 66 430,1 тыс.рублей, на 2026 год 55 972,1   тыс.рублей, на 2027 год 13 471,5 тыс.рублей.
Остатки средств муниципального дорожного фонда, не используемые в 2025 году, направляются на содержание дорог в 2026 году.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету.

Председатель Панкрушихинского
районного Совета депутатов                                                                      Д.С. Горин